Quod si porro hinc variationem in loco imaginis desideremus definiri oportet differentiale $d\alpha$, quod fiet:

$$d\alpha = \frac{-\alpha \alpha \, dn}{i(n-1)} \left(\frac{i}{\alpha} + \frac{1}{ia} + \frac{(1-i)^2}{iv} \right)$$

et pro i posito valore $\frac{\alpha}{\alpha + v}$

$$d\alpha = \frac{-(\alpha + v) \, dn}{n-1} \left(1 + \frac{\alpha + v}{a} \right)$$

qui valor si ad nihilum redigi posset, confusio omnis a diuersa radorum refrangibilitate oriunda perfecte tolleretur.

COROLL. I.

303. Pro lentis ergo constructione quantitas arbitraria k ita accipi debet, vt fit $k = 2\alpha + v$; atque tum oculus in eo loco constitutus, vbi totum campum apparentem percipiat, simul nullam confusionem a diuersa radiorum indole sentiet.

COROLL. 2.

304. Vt autem oculus simul imaginem in distantia iusta aspiciat, oportet fit $\alpha - O = -l$, ideoque $l = \frac{-\alpha + \alpha + v}{2\alpha + v}$. Vnde colligitur: $\alpha = \frac{-l}{2} - \frac{v}{2} - \sqrt{\left(\frac{1}{4}ll + \frac{v}{2}vl + \frac{1}{4}vv\right)}$, hincque

$$O = \frac{1}{2}l - \frac{1}{2}v - \sqrt{\left(\frac{1}{4}ll + \frac{v}{2}vl + \frac{1}{4}vv\right)} \text{ et } k = -l - 2\sqrt{\left(\frac{1}{4}ll + \frac{v}{2}vl + \frac{1}{4}vv\right)}$$

COROLL. 3.

305. Potest vero insuper effici, vt etiam da euanescat, quod euenit si $a + \alpha + v = 0$, hoc est $a = \frac{1}{2}l - \frac{1}{2}v + \sqrt{\left(\frac{1}{4}ll + \frac{v}{2}vl + \frac{1}{4}vv\right)}$. Verum cum hoc casu ob $\alpha = -a - v$ imago in ipsum obiectum cadet, ita, vt radii nullam refractionem pati sint censendi, visio per lentem perinde erit comparata atque nudis oculis.

COROLL. 4.

306. Si crassities lentis v plane euanescat, tam ob campum apparentem, quam diuersam radiorum refrangibilitatem fit $O = 0$ hoc ergo casu oculus lenti immediate applicatus nullam confusionem ob diuersam radiorum naturam percipiet. Dum ergo fuerit $\alpha = -l$ visio erit distincta.

Scho-

Scholion.

307. Hic, scilicet penitus mentem abstrahimus a confusione iam supra determinata, quae a lentium apertura oritur, ideoque aperturam primae lentis ut euanescentem spectamus. Eam igitur hic tantum confusions speciem contemplamur, quae a diuersa radiorum refrangibilitate originem ducit; quam plerumque tolli obseruauimus, si angulus ad O inuariabilis reddatur; tum enim ora obiecti satis bene terminata conspicietur, neque coloribus iridis cineta. Interim tamen adhuc aliqua confusio sentiri poterit inde oriunda, quod si imago media iustam ab oculo distantiam teneat, imaginum extremarum altera sit nimis propinqua alter animis remota, verum si earum interuallum non sit admodum magnum, confusio haec parum erit sensibilis. Ita hic inuenimus, quod experientia satis comprobatur, si obiecta per unicam lentem spectemus, ea margine colorato destituta apparere dummodo oculus immediate applicetur quod si quando secus euenire videatur, causa aperturae lentis sine dubio erit tribuenda, cui conditioni rationes hic allegatae refragantur.